第 19回熊本県腎不全看護研究会
http://plaza.umin.ac.jp/knna/index.html

（透析療法指導看護師受験資格ポイント取得対象会 ２ポイント）

謹啓

平成 28年熊本地震で被災された皆様へ心よりお見舞い申し上げます。

この度、第 19回熊本県腎不全看護研究会を下記の要綱にて開催したいと存じます。

つきましては、ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席

下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。                          謹白

記

   9:30～  情報提供 中外製薬株式会社・バクスター株式会社

※当日は、参加費として５００円を徴収させて戴きます。透析療法指導看護師の詳細に関しては、

日本腎不全看護学会ホームページ（http://www11.ocn.ne.jp/~jann1/）を参考にしてください。

共催 熊本県腎不全看護研究会 熊本県透析施設協議会 バクスター株式会社 中外製薬株式会社

日時：2016年 9月 11日（日） 9:45～12：15

場所：済生会熊本病院 外来がん治療センター

４Ｆ コンベンションホール

熊本市近見 5-3-1 096-351-8000

参加費 1000円

開会挨拶     熊本県腎不全看護研究会   代表世話人   内村 由美子

総合司会     熊本県腎不全看護研究会             宮本 友子

 座長        熊本県腎不全看護研究会     内村 由美子・原田 直美

9:45～10:45          【講演Ⅰ】

『           腹膜透析の基本からサポートまで

～地域包括ケアに向けたこれからの腎不全医療のかたち～        』

       済生会熊本病院 腎臓内科 医長 井上 浩伸 先生

10:45～11:45          【講演Ⅱ】

『 慢性疾患患者を支える訪問看護と地域における多職種連携 』

茨城県立中央病院 看護局長 角田 直枝 先生

11:45～12:15     【パネルディスカッション】
司  会 ：宮本 友子

パネリスト：井上 浩伸 先生・角田 直枝 先生

閉会挨拶    熊本県腎不全看護研究会  副代表世話人   野田京子

テーマ：地域連携の困りごと

て       」

http://www11.ocn.ne.jp/~jann1/